KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

Dnia 10 (22) Kwietnia 1858 Roku.

№ 106.

Intro, Sgo Wojciecha Biskupa i M.

W Kościele po-Paulińskim Sgo DUCHA, w przyszłą Niedzielę, to jest dnia 25go b. m., odbędzie Primitiae, czyli Pierwszą Mszę Świętą, nowo-wyswięcony Kapłan z Akademji tutejszej Duchownej.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMIŁOSCIWIEJ dozwolić raczył przebywającym za granicą wychodźcom Polskim: Juljuszowi *Beszke*, Xiędzu Nikodemowi *Wysockiemu*, Leopoldowi-Karolowi, 2ch imion, *Łabentowicz*, i Wincentemu *Skrzyńskiemu*, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 15 (27) Maja 1856 roku.

Magistrat M. Warszawy.— Podaje do wiadomości, że z rozporządzenia Wyższej Władzy, szynk wódek utrzymywany przez Marjanę *Jaroszyńską*, pod Nr 1173, za konsensem Marjanny *Stokowskiej*, pod Nr 675 zamieszkałej, zamknięty został; nadto, teje *Stokowskiej* konsens odebrano i skasowano, z

Dyrekcja Ubezpieczeń.— Doszło do wiadomości Dyrekcji Ubezpieczeń, że niektórzy z kupców spławiających rozmaite produkty, a mianowicie: zboże w ziarno, ubezpieczają takowe w Towarzystwach zagranicznych od strat na rzekach Królestwa. Ponieważ wedle art: 5 ustawy, o zabezpieczeniu transportów lądowych i wodnych przez Radę Administracyjną pod dniem 1 (13) Maja 1845 r. zatwierdzonej, zabezpieczenie wszelkich transportów w Towarzystwach zagranicznych bez dozwolenia Dyrekcji Ubezpieczeń jest wzbronionem, pod karą pieniężną wyrównyującą pięć razy wziętej składce, jaka Towarzystwu zagranicznemu opłaconą została, Dyrekcja Ubezpieczeń uzała potrzebę ponowić

Wiadomość pod Nr 1066 w Kantorze Loterji, ulica Królewska.

Dobra Ziemskie **Krzyszkowice** i **Pokrzywnica** z przyległościami w Okr: Zgierskim, pod miastem Piątkim położone, rozległe około dziesiąt: 1275 czyli włók 83 m. nowop: sprzedane będą ostatecznie przez licytację publiczną w Trybunale Cywilnym w Warszawie w dniu 19 (31) Maja 1858 r. o godz: 10ej zrana. Szacunek taxa wykryty wynosi Rs. 105,500; licytacja zaś zaezie się od 2/3 części tego szacunku. Vadium Rs. 3000. Warunki i taxę przejrzeć można w Kancellarji popierającego sprzedaż obrońcy Kazimierza Brzezińskiego Patrona, w Warszawie przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1773.